
 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.  SML-00010-2021-99-11  

 

 

 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PORADENSKÝCH  

A ODBORNÝCH SLUŽEB V OBLASTI  

NAKLÁDÁNÍ S ODPADY 
dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 

 

Lesy České republiky, s.p. 

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 

IČO: 421 96 451 

DIČ: CZ42196451 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 

vložka 540 

zastoupený Ing. Josefem Vojáčkem, generálním ředitelem 

kontaktní osoba: 

tel.:

email:

 

(dále jako „objednatel“) na straně jedné 

 

 

a 

 

 

Radek Sokol  

se sídlem 517 55, Rybná nad Zdobnicí 78 

IČO: 684 89 854 

DIČ: 

fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona  

bankovní spojení:  

číslo účtu: 

 

(dále jako „poskytovatel“) na straně druhé 

 

 

(objednatel a poskytovatel dále též společně jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako 

„smluvní strana“) 

 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o poskytování poradenských a 

odborných služeb v oblasti nakládání s odpady (dále jen „smlouva“):  

 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

2 

I. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytovat objednateli odborné 

poradenství a další odbornou pomoc v oblasti nakládání s odpady dle potřeb a dílčích 

požadavků a pokynů objednatele, v termínech objednatelem stanovených.   

2. Poskytovatel je povinen zejména: 

a) pomáhat objednateli jako původci odpadu při zpracování odborné interní dokumentace 

v oblasti odpadového hospodářství a zajišťovat průběžnou implementaci nových 

legislativních požadavků na provozní podmínky objednatele při nakládání s odpady, 

b) na základě zvláštní plné moci zastupovat objednatele při jednání s orgány veřejné moci 

v oblasti odpadového hospodářství, zejména při výkonu jejich kontrolní činnosti, 

c) v potřebném rozsahu průběžně provádět kontroly odborného nakládání s odpady 

u jednotlivých organizačních jednotek objednatele, bez zbytečného odkladu 

informovat objednatele o zjištěných nedostatcích, zpracovávat a předkládat návrhy na 

nápravu zjištěných nedostatků a kontrolovat průběh jejich odstraňování tak, aby 

objednatel neutrpěl v důsledku výskytu těchto nedostatků nebo jejich nedostatečného 

odstraňování jakoukoliv újmu, 

d) aktivně se účastnit školení zaměstnanců objednatele v oblasti nakládání s odpady 

a poskytovat odborné poradenství a konzultace zaměstnancům objednatele, 

e) zpracovat písemnou zprávu o své činnosti za příslušný kalendářní rok nejpozději 

do 15. 1. bezprostředně následujícího kalendářního roku. 

3. Objednatel se zavazuje za řádně a včas poskytnuté plnění zaplatit poskytovateli odměnu 

dle čl. II. této smlouvy. 

 

II. 

Odměna 

1. Za řádné poskytnutí plnění dle této smlouvy náleží poskytovateli odměna ve výši  

6 000 Kč/měsíc bez DPH. K dohodnuté odměně bude připočtena DPH dle příslušných 

právních předpisů, vznikne-li k její úhradě povinnost.  

Poskytovatel prohlašuje, že je plátcem DPH. 

2. Odměna uvedená v odst. 1 tohoto článku smlouvy je sjednána jako pevná, neměnná a 

nepřekročitelná (maximálně přípustná), tj. zahrnuje cenu za poskytnutí všech plnění dle 

této smlouvy a veškeré nezbytné náklady poskytovatele spojené s poskytováním plnění dle 

této smlouvy (např. administrativní práce, náklady na telefony, cestovné, poštovné apod.). 

Kromě sjednané odměny nemá poskytovatel nárok na další úhradu nákladů, které vynaložil 

při plnění předmětu smlouvy. 

3. Odměna nezahrnuje poplatky, které je objednatel povinen uhradit jako původce odpadů. 

 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

3 

III. 

Platební podmínky 

1. Odměnu uhradí objednatel poskytovateli vždy měsíčně zpětně na základě poskytovatelem 

řádně vystaveného daňového dokladu (faktury) doručeného objednateli. Poskytovatel  

vystaví daňový doklad (fakturu) vždy nejpozději do 15 kalendářních dnů následujícího 

kalendářního měsíce, za který je odměna účtována. Splatnost daňového dokladu (faktury) 

je 30 dnů ode dne jeho doručení objednateli. 

2. Objednatel nebude poskytovat zálohu na odměnu. 

3. Daňový doklad (faktura) vystavený poskytovatelem musí obsahovat náležitosti daňového 

dokladu dle příslušných právních předpisů. Přílohou daňového dokladu (faktury) bude 

podrobný rozpis (soupis) plnění, která poskytovatel poskytl ve prospěch objednatele ve 

fakturovaném (uplynulém) kalendářním měsíci, odsouhlasený a podepsaný objednatelem. 

4. V případě, že daňový doklad (faktura) nebude odpovídat požadavkům příslušných 

právních předpisů a/nebo této smlouvy, je objednatel oprávněn zaslat jej ve lhůtě splatnosti 

bez proplacení zpět poskytovateli, aniž by se dostal do prodlení s jeho úhradou; nová lhůta 

splatnosti počne běžet až ode dne doručení bezvadného daňového dokladu (faktury) 

objednateli. 

5. Úhrada odměny bude provedena v české měně. Za datum uskutečnění zdanitelného plnění 

je považován poslední den kalendářního měsíce, za který je odměna účtována. 

6. Daňový doklad (faktura) se považuje za včas uhrazený, pokud je fakturovaná částka 

nejpozději v den splatnosti odepsána z účtu objednatele ve prospěch účtu poskytovatele. 

 

IV. 

Další práva a povinnosti smluvních stran 

1. Smluvní strany se zavazují poskytovat si po celou dobu účinnosti smlouvy vzájemnou 

součinnost a informace, jež jsou potřebné ke splnění jejich závazků z této smlouvy 

vyplývajících. 

2. Poskytovatel je povinen zejména: 

a) při realizaci předmětu smlouvy postupovat s náležitou odbornou péčí a odbornými 

znalostmi, 

b) postupovat dle pokynů objednatele a v jeho zájmu, vždy však v mezích 

daných příslušnými obecně závaznými právními předpisy tak, aby v důsledku 

chybného pokynu objednatele či postupu poskytovatele neutrpěl objednatel újmu, a to 

ani újmu nehmotnou. Od pokynu objednatele se může poskytovatel odchýlit jen tehdy, 

je-li to naléhavě nezbytné a poskytovatel nemůže včas obdržet souhlas objednatele, 

c) postupovat vždy v souladu s oprávněnými zájmy objednatele a zdržet se všeho, čím 

by tyto zájmy ohrožoval, 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

4

d) zachovat mlčenlivost o všech skutečnostech, které při plnění této smlouvy nebo v 

souvislosti s ním zjistí a/nebo se o nich jinak dozví, nebude-li tohoto závazku 

objednatelem v konkrétním případě zproštěn. 

3. Pokyny a požadavky objednatele budou poskytovateli předávány emailem na kontaktní 

adresu poskytovatele:  

4. Poskytovatel odpovídá objednateli za zajištění odborného nakládání s odpady. 

Poskytovatel odpovídá za škody vzniklé objednateli v důsledku porušení povinnosti 

poskytovatele vyplývající z obecně závazných právních předpisů či aktů orgánu veřejné 

moci, jakož i povinnosti poskytovatele smluvně převzaté. 

5. Objednatel se zavazuje zejména: 

a) včas a v nezbytné míře informovat poskytovatele o skutečnostech podstatných pro 

plnění závazků poskytovatele dle této smlouvy, 

b) vytvořit poskytovateli řádné podmínky pro poskytování odborných služeb, 

c) poskytovat poskytovateli nezbytnou součinnost, zejména mu předat včas všechny 

dokumenty nutné k řádnému plnění této smlouvy. Při předávání dokumentů 

poskytovateli, jakož i provádění jiných činností dle této smlouvy, je objednatel 

povinen postupovat tak, aby nebylo ohroženo splnění lhůt stanovených zákonem; 

dokumenty potřebné pro provedení úkonu poskytovatelem dle této smlouvy je 

objednatel povinen předat poskytovateli vždy alespoň 1 pracovní den před uplynutím 

zákonné lhůty pro provedení takového úkonu. 

 

V. 

Doba platnosti smlouvy, ukončení smlouvy 

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

2. Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna smlouvu písemně vypovědět i bez udání důvodu; 

výpovědní doba v takovém případě činí 3 měsíce a počíná běžet od 1. dne kalendářního 

měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé smluvní straně. 

3. Kterákoli ze smluvních je oprávněna od této smlouvy písemně odstoupit v případech a za 

podmínek stanovených občanským zákoníkem nebo ujednaných touto smlouvou. 

4. Poskytovatel je oprávněn písemně od smlouvy odstoupit v případě, že je objednatel v 

prodlení s úhradou odměny o dobu delší než 30 dnů. 

5. Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit zejména v případě, že: 

a) poskytovatel neposkytl plnění v souladu se smlouvou, 

b) poskytovatel vstoupil do likvidace a/nebo nabylo právní moci rozhodnutí soudu o 

úpadku poskytovatele ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho 

řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů. 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

5 

6. Odstoupením od smlouvy není dotčen nárok poskytovatele na úhradu odměny za řádně 

poskytnuté plnění dle této smlouvy, nebo její části, ani nárok objednatele na náhradu škody 

podle čl. IV. odst. 4 smlouvy. 

7. Poskytovatel je povinen včas upozornit objednatele na případné újmy, které mohou u 

objednatele nastat po ukončení smluvního vztahu nebo v souvislosti s ním, a jejich možné 

příčiny, jakož i navrhnout příslušná opatření tak, aby objednatel neutrpěl jakoukoliv újmu. 

 

VI. 

Criminal Compliance doložka 

1. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě 

vždy jednaly a postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou 

jednat i při plnění této smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících. 

2. Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke 

vzniku důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání 

(včetně formy účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran 

nemohla být přičtena odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti 

právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů, nebo nevznikla trestní 

odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle zákona č. 40/2009 Sb., trestní 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti 

jakékoliv ze smluvních stran včetně jejích zaměstnanců podle platných a účinných 

právních předpisů. 

3. Objednatel za tímto účelem vytvořil tzv. Criminal Compliance Program Lesů České 

republiky, s.p. (viz www.lesycr.cz), a v jeho rámci přijal závazek vymezovat se proti 

jakémukoli protiprávnímu a neetickému jednání a nastavil postupy k prevenci a odhalování 

takového jednání. 

 

VII. 

Závěrečná ujednání 

1. Pokud není v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se vztahy mezi smluvními stranami právním 

řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem, zákonem č. 541/2020 Sb., o 

odpadech, ve znění pozdějších předpisů, a právními předpisy souvisejícími. 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze formou písemných dodatků podepsaných 

oběma smluvními stranami. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Pokud 

tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jejího 

uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem, nejdříve však dnem 1. 12. 2021; smluvní 

strany pro tyto případy vyjadřují svůj souhlas s uveřejněním celého znění smlouvy včetně 

metadat, a to v rozsahu a způsobem stanoveným zákonem. V ostatních případech tato 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

6 

smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, nejdříve však 

ke dni 1. 12. 2021. 

4. Tato smlouva je vyhotovena v počtu 2 stejnopisů, z nichž po 1 vyhotovení obdrží každá ze 

smluvních stran.  

5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, jejímu obsahu 

rozumí a bez výhrad s ním souhlasí. Smlouva je vyjádřením jejich pravé, skutečné, 

svobodné a vážné vůle, na důkaz čehož níže připojují, prosty omylu, své vlastnoruční 

podpisy. 

 

 

V Hradci Králové, dne …………….                    V Rybné nad Zdobnicí, dne ……………. 

 

 

Za objednatele:      Za poskytovatele: 

 

  

…………………………….    ……………………………. 

Ing. Josef Vojáček                                                     Radek Sokol 

generální ředitel       

Lesy České republiky, s.p.     

                                                                                   

                                         




